

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO**, do município de GENERAL SAMPAIO, Sr. Francisco Wallisson Moura Barbosa, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de Apoio cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PRA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO/CE.**, vem, HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 2021.05.24.01, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa:

01 – JS3 SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI-ME, inscrita no CNPJ nº 05.933.386/0001-08, foi vencedora no valor global de **R\$ 2.723,90 (dois mil setecentos e vinte e três reais e noventa centavos)**.

LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
2	SACO DE LIXO 30L PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, NA COR PRETA OU CINZA, COMPOSIÇÃO 98% POLIETILENO E 2% PIGMENTOS, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, ESPESSURA 0,12CM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	ALPLAST	30	R\$ 11,18	R\$ 335,40
3	SACO DE LIXO 40L PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO ORGÂNICO, CLASSE I, CAPACIDADE NOMINAL PARA 40 LITROS, EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERA INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES DO SACO, E SELÔ DO INMETRO	PCT	ALPLAST	50	R\$ 3,35	R\$ 167,50
6	SACO PARA LIXO 100L, 70X84CM, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PAC. C/ 100 UNIDADES.	PCT	ALPLAST	50	R\$ 25,22	R\$ 1.261,00
						R\$ 1.763,90

LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
10	PAPEL TOALHA: MEDINDO 30 X 33 CM, BRANCO, PAPEL 1ª QUALIDADE, FOLHA DUPLA. ACONDICIONAMENTO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 36 PACOTES, CADA PACOTE EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM 50 FOLHAS. DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM A DESCRIÇÃO RESUMIDA DO MATERIAL.	FARDO	FLORAL	20	R\$ 48,00	R\$ 960,00
						R\$ 960,00

02 – ANA BEATRIZ DE ARAÚJO SILVA-ME, inscrita no CNPJ nº 41.385.163/0001-17, foi vencedora no valor global de **R\$ 4.629,50 (quatro mil seiscentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos)**.



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, CAIXA COM 12 UNIDADES COM 1000 ML.	CX	COMBATE	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
2	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HÍDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8 NÚMERO RISCO 85 RISCO SAÚDE 3 CORROSIVIDADE 1 PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, 1000 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	SANITEX	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
7	DETERGENTE, LÍQUIDO, ATENUADOR DE ESPUMA, FRAGRÂNCIA E CORANTE, VERSÁTIL, REMOVE SUJEIRAS DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, COMO REVESTIMENTO CERÂMICO, MÁRMORES, AÇO INOX, ALUMÍNIO E VIDROS, FÓRMICAS, METAIS, PLÁSTICOS, ARMÁRIOS, MANCHAS PESADAS DE PAREDES E EQUIPAMENTOS. EMBALAGEM CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML, COM DILUIDOR AUTOMÁTICO UTILIZANDO O DISPENSADOR, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	CX	UNO LAR	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
8	ESPONJA LIMPEZA DUPLA FACE, MATERIAL ESPUMA / FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 LARGURA MÍNIMA 72, ESPESSURA MÍNIMA 20. FD COM 60 UNIDADES	FD	JEITOSA	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00
10	POLIDOR DE ALUMÍNIO CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO BRANCO-AMARELADO, COMPOSIÇÃO AGENTE POLIMENTO/COADJUVANTE/SOLVENTE PETRÓLEO/, APLICAÇÃO PRATA E METAIS CROMADOS,	CX	KI-BRILHO	1	R\$ 39,00	R\$ 39,00
11	ÁLCOOL 500ML ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, INPE 700, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	START	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



12	ÁLCOOL EM GEL COM 500ML.	UNID	START	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
14	SABÃO EM BARRA CX. C/50 UNIDADES DE 200 GRS	CX	YPÉ	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
15	SABÃO EM PÓ 500G. APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE, ODOR FLORAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO ÁGUA, ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, CORANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL. FD/ 20 PACOTES 500 GRS	FD	OMO	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
17	LIMPA VIDRO SPRAY REMOVEDOR, TIPO BASE DE ÁGUA, BUTIL GLICOL, FRAGÂNCIA E BUTANO/PRO, APLICAÇÃO LIMPEZA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS DIVERSOS EM VIDROS, 500ML	UND	VEJA	10	R\$ 4,30	R\$ 43,00
18	LUSTRA MÓVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, DIVERSOS AROMAS, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, 200ML CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	PEROBA	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
20	SABONETE LIQUIDO DE 1L, AROMA ERVA DOCE OU MACA VERDE OU FLORAL, PARA LIMPEZA DAS MÃOS, PRONTO PARA USO, APARÊNCIA PEROLADA CREMOSA, LIVRE DE RESÍDUOS SUSPENSOS OU PRECIPITAÇÕES PH ENTRE 6,5 E 7,5 (NEUTRO), NÃO IRRITANTE A PELE E AOS OLHOS, BIODEGRADÁVEL, MISCÍVEL EM ÁGUA A VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 6 MESES, CONTADOS DA DATA DA ENTREGA. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1 LITRO, SEM RACHADURAS E VAZAMENTOS. ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME, TIPO, A INDICAÇÃO DE BIODEGRADÁVEL E A COMPOSIÇÃO QUÍMICA DO PRODUTO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE E DA NOTIFICAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NUMERO DO REGISTRO OU DA NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, NOME E CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INDICAÇÕES DE PRECAUÇÕES E PROCEDIMENTOS EM CASO DE CONTRATO COM OS OLHOS OU INGESTÃO	LT	BRASIL	30	R\$ 6,15	R\$ 184,50

R\$ 4.629,50

03 – A R RIBEIRO ARAGÃO - ME, inscrita no CNPJ nº 18.841.059/0001-78, foi vencedora no valor global de **R\$ 1.221,49 (um mil duzentos e vinte e um reais e quarenta e nove centavos)**.

LOTE 3



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
2	LIXEIRA, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 12 LITROS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM PEDAL, EM METAL PARA ABRIR E FECHAR A TAMPA, COM PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS RESISTENTES A IMPACTOS, SEM SOLDAS OU EMENDAS. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERA SER IDENTIFICADO COM NO MÍNIMO O MATERIAL DE FABRICAÇÃO, CAPACIDADE E O NOME OU MARCA DO FABRICANTE	UNID	JSN	10	R\$ 15,08	R\$ 150,80
3	LIXEIRA, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM PEDAL, EM METAL PARA ABRIR E FECHAR A TAMPA, COM PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS RESISTENTES A IMPACTOS, SEM SOLDAS OU EMENDAS. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERA SER IDENTIFICADO COM NO MÍNIMO O MATERIAL DE FABRICAÇÃO, CAPACIDADE E O NOME OU MARCA DO FABRICANTE.	UNID	JSN	10	R\$ 21,83	R\$ 218,30
4	RODO PLASTICO REVESTIDO COM CABO DE MADEIRA 30 CM	UNID.	ESCOVABRAS	6	R\$ 4,59	R\$ 27,54
5	VASSOURA DE PELO MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTOCEPA40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	UNID.	ESCOVABRAS	6	R\$ 5,85	R\$ 35,10
8	VASSOURA DE PALHA P/ VASCULHAR TETO E PAREDE, COM CERDAS DE FIBRA DE SISAL, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO, COM PLÁSTICO COM 2.500 MM DE COMPRIMENTO.	UNID	CRISTAL	10	R\$ 3,30	R\$ 33,00
11	FLANELA DE ALGODÃO, COR LARANJA, COM 38 X 58CM	UNID	POPO	20	R\$ 1,46	R\$ 29,20
12	PANOS DE CHÃO. MATERIAL ALGODÃO CRÚ, COMPRIMENTO 50; LARGURA 40; COR BRANCA, ALVEJADO ADICIONAIS ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL,	UND	LIBIOMAR	10	R\$ 2,21	R\$ 22,10
14	PANO DE PRATO PARA LIMPEZA, DE COPA-COZINHA, 100% EM ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO, FÁCIL ENXÁGUE, ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 70 X 42CM, NA COR BRANCA	UNID	POPO	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
16	PEDRA SANITÁRIA ODORIZANTE SANITÁRIA, ODORIZANTE SANITÁRIO, PCT CONTENDO 03 UNIDADES DE 25G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	GLEIDE	30	R\$ 1,96	R\$ 58,80



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



18	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, PICOTADORA E GOFRADO, PRODUZIDO COM 100% FIBRAS CELULÓSICAS, NEUTRO, VARIADAS, FARDO COM 16 PACOTES, PACOTE COM 04 ROLOS DE 30 METROS X 10 CM.	FRD	PERSONAL	15	R\$ 41,11	R\$ 616,65
----	---	-----	----------	----	-----------	------------

R\$ 1.221,49

GENERAL SAMPAIO, 05 DE JULHO DE 2021.

FRANCISCO WALLISSON MOURA BARBOSA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE GOVERNO E
DESENVOLVIMENTO